(a) Yatic. contrario sensu, vitam régi Syriæ, — Rcgi Syriæ precabantur. Addunt hoc loco Erasmus et Mari anus : Et pro cris-
pante crine calvitium, et subjungunt banc expositionem : Pro continuis, longis et ascendentibm
orationibus, quæpcr erims rngni-
peantur, habuerant calvitium, mentem undique obstrusam et ad tacendum ab orationibus firmatam.
Hujus porro Glossematis nul-
lum exstat vestigium iu exemplaribus niss. nec satis redolet stylum Hieronymianum. Maatur.

60

COMMENTAIRE SUR LE PROPHÈTE ISAÏE.

« Et au lieu de la ceinture pectorale, un cilice. » Ceinture pectorale est la traduction de Symmaque ; , remplacée dans les Septante par tunique psaoTtop^pà , c'est-à-dire, parsemé de clous de pourpre; Aquila a rendu cela par ceinture de l'exaltation ; Théodotion a re-
produit le mot hébreu même Phithigil , ce qui est une 'sorte de parure de femme. Cette ceinturé recouvre la poitrine de la femme à cette place qu'occupe le Rational chez les Pon-
tifes. C'est de cette ceinture pectorale que Jérémio disait en son langage mystique : « Si l'é-
pouse peut oublier les ornements dont elle se pare , et la jeune fille la ceinture qu'elle porte sur son sein, moi aussi je t'oublierai, dit le Sei-
gneur. » Jerem. n, 32. La vierge, telle que l'A-
pôtre désire nous présenter à Jésus-Christ, Il Corinth. ir, tant qu'elle ne se laisse pas corrompre en Egypte, et que ses mamelles , retenues par la ceinture pectorale, ne sont point violées, est unie à l'époux; et bien qu'elle engendre chaque jonc des fils des vertus, elle ne cesse nullement d'être vierge. Mais si j amais elle détourne ses pieds à tout passant et si elle suit ses adulateurs, et que, selon la prophétie d'Osée, le Seigneur ferme ses voies avec une haie d'épines et ses sentiers avec des murs, elle reviendra vers son premier époux , qui lui dira : « Dépouille-toi des vêtements de deuil, et revêts ceux de ta gloire. » Osée. n.

« Les plus beaux de tes hommes tomberont

« Et pro fascia pectorali ciliciimi. » Pré fascia pectorali, quam interpretatus est Symmachus, LXX fin.; ram pearcop<fiupav, ici est, clavata purpura

traustulerunt ; quod Aquila cingulum exultationis expressif. Theodotio ipsum verbum Hebraicum phtiuğu posuit, quod genus ornamenti muliebris est. Fascia pectus tegit, et eum possidet locum in femiuis quem Rationale in Pontificibus. De hac fascia pectorali, et Joremius mystico sermone dicebal : Si oblivisci potest sponsa ôrnatus sui, aut virgo lasciae pectoralis suae, et ego obliviscar tui, dicié ■ ominus. » Jer. n, 32. Virgo, qualem exhibere nos cupit Apostolus Christo, II Cor . n, quamdiu non corrnmpitur in Ægypto, nec franguntur mamillae ejus, quae pectorali fascia colligatae sunt, jungitur spj 'so; et cum quotidie virtutum filios generet, nequaquam virgo esse desistit. Quod si aliquando divaricaverit pedes omni transeunti, et secuta fuerit nuiatores suos, et, juxta Osee vaticinium, sepserit Dominus vias ejus, et intercluserit semitas, revertetur ad virum suum priorem, et audiet : « Exue te vesti mentis luctus, et induere vestibus gloriae tuae. » Ose. n.